Aouepuiii Bank Akunonepnoe Obuecrso «Coepbank Pocciim

OTUET O ®MHAHCOBOM ITOAOZKEHIH
(B mvecavax nieree )

Arrinoa

,\CHL“:I\'HEIIC C{JL‘,\C'I'B:I 111N DRBHBAACHTDBI

Cpeacrsa B Apyrix DanKax

!'\lpl.‘,\ll'l']'l I ABAHCEH KATICIITAM

I THBCCTHIUIONIIBIC HEHHLIC OVMATT,

OITCHITBACMDIC 11O CII[):ll\U,L-\]IIE(')i‘I CTOIMNMOCTIL ‘Il_’l“..".i
npouli COBORVITHBIT AOXOA

[ lupecTiIONHbIE HeHHbIe DYMartt,

OLCHIBACMBIC 1O t.'up'.me,\;\uuoﬁ CTOIMOCTIH tli_'}_)L'.:S
HPHOLIADL 11AIL YOITOR

Flusecrionnne uenibie dyaarii,

OLCHIBACMDIC 110 AMOPTH3HPOBANION CTOHMOCTI
Ocnopbie cpeactni

Fleamamepiaabinie anTinb

[poune axrnpn

Hroro akrusbi

ObGasareancrsa

CpeacTsa KPEAITHBIX VUPERACHILI]

(:ljc,\c'l'liil I\'(}I’)llU])'.lTHi!IibIN KRANCHTOR

Cpeactsa (PU3IMECKIX AN

BLiyienpie AOATOBbIC [IEHHbIC Oyaarn
OOH3ATEALCTIA 110 TERVILCMY KOPHOPATIRHOMY

HOAOROAHOMY 1 I'.'t-\(]l'_\’

OOA3ATCALCTI 10 OTCPOHCHIIOMY TTOAOXOAHOMY HIAOTY

[Tporie 00H3ATEALCTBA
Vltoro obasareancrsa

Kanwraa

VerapHbii KAmra

Fposuite dhonan
Hepacnpeaeaenaa HPHOBIAL
Iroro kamirraa

HMroro kamiraa 11 00A3aTeALCTBA

3anmecrirrean [peaceaarean [pasact

31 mapra 2020
(rreayauposiio)

31 aewabpa 2019
(rreayAnpoBine)

641727 614
23 005 304
1329 030 959

199 484 446

42 481 909

17 542 191
38 499 650
21789 592
66 507 841

526 447 370
18 719 849
298 876 508

169 225 507

42 422 953

14 860 960
38723072
20 564 700
76 819 610

2 380 069 500

2 206 660 535

133 711 697
1034 319 342
837 585 945
51466 624

20290612
3168 821
67 229 911

130827 112
951012818
784 414 450
51 297 941

3168 821
49 962 350

2129 511 952

1 970 683 498

51 500 001
20 375 603
178 681 950

51 500 001
23 876 130
160 600 906

250 557 554

235977 037

2 380 069 506

2 206 660 535

};l\t:m(m AA

4 j/lonorm H.B.

[Aapuniii Gyxraarep



