

Дочерний Банк Акционерное Общество «Сбербанк России»
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
(В тысячах тенге)

	<i>31 марта 2020</i> <i>(неаудировано)</i>	<i>31 декабря 2019</i> <i>(неаудировано)</i>
Активы		
Денежные средства и их эквиваленты	641 727 614	526 447 370
Средства в других банках	23 005 304	18 719 849
Кредиты и авансы клиентам	1 329 030 959	1 298 876 508
Инвестиционные ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	199 484 446	169 225 507
Инвестиционные ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	42 481 909	42 422 953
Инвестиционные ценные бумаги, оцениваемые по амортизированной стоимости	17 542 191	14 860 960
Основные средства	38 499 650	38 723 072
Нематериальные активы	21 789 592	20 564 700
Прочие активы	66 507 841	76 819 616
Итого активы	2 380 069 506	2 206 660 535
Обязательства		
Средства кредитных учреждений	133 711 697	130 827 112
Средства корпоративных клиентов	1 034 319 342	951 012 818
Средства физических лиц	837 585 945	784 414 450
Выпущенные долговые ценные бумаги	51 466 624	51 297 941
Обязательства по текущему корпоративному подходному налогу	2 029 612	-
Обязательства по отсроченному подоходному налогу	3 168 821	3 168 821
Прочие обязательства	67 229 911	49 962 356
Итого обязательства	2 129 511 952	1 970 683 498
Капитал		
Уставный капитал	51 500 001	51 500 001
Прочие фонды	20 375 603	23 876 130
Нераспределенная прибыль	178 681 950	160 600 906
Итого капитала	250 557 554	235 977 037
Итого капитал и обязательства	2 380 069 506	2 206 660 535

Заместитель Председателя Правления

Главный бухгалтер



Яманов Д.А.

Топова Н.В.